

RADA POWIATU

w Stalowej Woli
ul. ks. J. Popieluszki 17
37-450 Stalowa Wola

ON.I. 1. 0041-14/11/07

PROTOKÓŁ XIV/07 Z XIV SESJI RADY POWIATU STALOWOWOLSKIEGO Z DNIA 16 LISTOPADA 2007 R ODBYTEJ W SIEDZIBIE STAROSTWA POWIATOWEGO W STALOWEJ WOLI.

Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres poinformował, że Zarząd Powiatu Stalowowolskiego stosownie do przepisu art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie powiatowym (tekst jedn. w Dz. U. z 2001 r Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), zawnioskował w dniu 13 listopada 2007 roku, o zwołanie Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że w związku z powyższym, zwołał XIV Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego w dniu 16 listopada 2007 roku o godz. 15³⁰ w siedzibie Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli przy ulicy Popieluszki 17.

Porządek obrad Sesji:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie obsadzenia mandatu radnego w okręgu wyborczym Nr 1 z listy Nr 4- KW Prawo i Sprawiedliwość.
4. Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie obsadzenia mandatu radnego w okręgu wyborczym Nr 1 z listy Nr 16 – KWW "SIP".
5. Ślubowanie radnych.
6. Wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów na Starostę Powiatu Stalowowolskiego, Wicestarostę i pozostałych członków Zarządu Powiatu.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyboru Starosty Powiatu Stalowowolskiego.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie odwołania Pana Wiesława Siembidy ze stanowiska Sekretarza Powiatu Stalowowolskiego.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu Stalowowolskiego.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyboru pozostałych Członków Zarządu Powiatu.
11. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad.1.

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady XIV Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego rozpoczęto godz. 15³⁰, a zakończono o godz. 18⁰⁰.

Obradom XIV Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres.

Osoby protokołujące – Małgorzata Owanek, Anna Karp.

Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres otworzył posiedzenie XIV Sesji Rady Powiatu poprzez wypowiedzenie formuły „otwieram obrady XIV Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego”, przywitał radnych i zaproszonych gości.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne, ponieważ uczestniczyło w Sesji 21 radnych. Radni: Maria Ragan, Stanisław Maziarz, Jan Nowak, Stanisław Paleń, Waldemar Pawłowski byli nieobecni.

Ad.2.

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego po odczytaniu porządku obrad stwierdził, że taki porządek obrad obowiązuje.

Ad.3.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie obsadzenia mandatu radnego w okręgu wyborczym Nr 1 z listy Nr 4- KW Prawo i Sprawiedliwość.

Przewodniczący Rady Ryszard Andres przypomniał, że na poprzedniej Sesji została podjęta uchwała w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Antoniego Bładka. Zgodnie z postanowieniami art. 194 ust 1 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw właściwa rada po stwierdzeniu wygaśnięcia mandatu radnego podejmuje na następnej sesji uchwałę o wstąpieniu na jego miejsce kandydata z tej samej listy, który w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów i nie utracił prawa wybieralności.

Kolejną największą liczbę głosów w wyborach 12 listopada 2006 r w okręgu wyborczym Nr 1 z listy Nr 4 – PIS uzyskał Pan Jerzy Augustyński.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwałę Nr XIV/86/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie obsadzenia mandatu radnego w okręgu wyborczym Nr 1 z listy Nr 4- KW Prawo i Sprawiedliwość, podjęto **jednogłośnie (za – 16 głosów)**.

Ad.4.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie obsadzenia mandatu radnego w okręgu wyborczym Nr 1 z listy Nr 16 – KWW "SIP".

Przewodniczący Rady Ryszard Andres przypomniał, że na poprzedniej Sesji została podjęta uchwała w sprawie wygaśnięcia mandatu radnej Renaty Butryn. Zgodnie z postanowieniami art. 194 ust 1 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw właściwa rada po stwierdzeniu wygaśnięcia mandatu radnego podejmuje na następnej sesji uchwałę o wstąpieniu na jego miejsce kandydata z tej samej listy, który w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów i nie utracił prawa wybieralności.

Kolejną największą liczbę głosów w wyborach 12 listopada 2006 r w okręgu wyborczym Nr 1 z listy Nr 16 – PSIP uzyskał Pan Robert Fila.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwałę Nr XIV/87/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie obsadzenia mandatu radnego w okręgu wyborczym Nr 1 z listy Nr 16- SIP, podjęto **jednogłośnie (za – 16 głosów)**.

Ad.5.

Ślubowanie radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres zapytał Pana Roberta File oraz Pana Jerzego Augustyńskiego czy wyrażają zgodę na złożenie ślubowania. Panowie wyrazili zgodę.

Jerzy Augustyński i Robert Fila złożyli ślubowanie zgodnie z rotą ślubowania.

Ad.6.

Wybór Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów na Starostę Powiatu Stalowowolskiego, Wicestarostę i pozostałych członków Zarządu Powiatu.

Przewodniczący Rady Ryszard Andres poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków Komisji Skrutacyjnej.

Radny Jacek Koralewski zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna obradowała w tym samym składzie jak na poprzedniej Sesji tj:

Pan Józef Dziuba, Pan Zbigniew Rogowski i Pan Ryszard Kowal.

Kandydaci wyrazili zgodę na udział w pracy Komisji Skrutacyjnej.

Radni wyrazili zgodę jednogłośnie, aby Komisja Skrutacyjna obradowała w tak podanym składzie. Następnie wybrani członkowie Komisji, dokonali wyboru spośród siebie Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej w osobie radnego Ryszarda Kowala.

Ad.7.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyboru Starosty Powiatu Stalowowolskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres poinformował, że stosownie do przepisu art. 27 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu wybiera Starostę bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie przez niego regulaminu wyborów Starosty Powiatu Stalowowolskiego.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Ryszard Kowal, odczytał regulamin wyborów Starosty Powiatu Stalowowolskiego.

Regulamin został przyjęty jednogłośnie (za głosowało 18 radnych) przez Radę i załączony do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres poprosił o zgłaszanie kandydatów na Starostę Powiatu Stalowowolskiego.

Radny Jacek Koralewski jako Przewodniczący Klubu PIS, zgłosił kandydaturę Pana Wiesława Siembidy na Starostę Powiatu Stalowowolskiego.

Radny poinformował, że Pan Wiesław Siembida jest obecnie zatrudniony na stanowisku Sekretarza Powiatu Stalowowolskiego, posiada wykształcenie ekonomiczne, był długoletnim działaczem związkowym, oraz wiceprzewodniczącym związku NSZZ „Solidarność”.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał Pana Wiesława Siembidę, czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Pan Wiesław Siembida wyraził zgodę.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i ogłosił 10 minut przerwy na przygotowanie kart do głosowania.

Po przerwie, Komisja Skrutacyjna rozdała ponumerowane karty do głosowania koloru białego – format A6, z pieczęcią o treści:

Rada Powiatu
W Stalowej Woli
Ul. Ks. J. Popiełuszki
37-450 Stalowa Wola

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Rogowski wyczytał kolejno radnych z listy obecności i poprosił o dokonanie aktu głosowania.

Po akcie głosowania, Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 10 minut przerwy, aby Komisja Skrutacyjna obliczyła głosy, i sporządziła protokół z przeprowadzonego wyboru.

Po przerwie, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyborów na Starostę Powiatu Stalowowolskiego.

Zgodnie z protokołem, przy ustawowym składzie Rady Powiatu – 23 radnych, udział w sesji brało 18 radnych, ważnych głosów oddano 18.

Kandydat na Starostę Powiatu Stalowowolskiego Pan Wiesław Siembida otrzymał następującą liczbę głosów:

za- - 13 głosów, przeciw – 2 głosy, wstrzymujących się – 3 głosy.

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że **dokonano wyboru Starosty Powiatu Stalowowolskiego w osobie Pana Wiesława Siembidy.**

Uchwała Nr XIV/88/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyboru Starosty Powiatu Stalowowolskiego, została podjęta.

Protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonych wyborów na Starostę Powiatu Stalowowolskiego załączono do protokołu.

Pan Wiesław Siembida zwrócił się do Posła na Sejm RP Antoniego Bładka, Marszałka Województwa Podkarpackiego Zygmunta Cholewińskiego. Zadeklarował, że postara się dobrze sprawować funkcję Starosty Stalowowolskiego. Podziękował wszystkim za zaufanie, które otrzymał.

Następnie nowo wybrany Starosta Stalowowolski złożył na ręce Pana Antoniego Bładka rezygnację z funkcji Sekretarza Powiatu Stalowowolskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres ogłosił 10 minut przerwy.

Po przerwie radny Bronisław Tofil zgłosił wniosek o pokazanie kart do głosowania.

Zdaniem radnego, na kartach do głosowania stawiane były jakieś znaki, co pozwala ustalić, jak kto głosował. Narusza to tajność i tym samym legalność wyboru.

Radny Józef Dziuba wspomniał, że karty do głosowania zostały numerowane w trakcie głosowania – z tyłu na odwrocie.

Radny Bronisław Tofil zapytał, czy głosowanie było zgodne z regulaminem wyborów Starosty.

Pan radny poprosił o powtórne odczytanie regulaminu wyborów Starosty Powiatu Stalowowolskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił radcę prawnego Aleksandra Szczęcha o wyjaśnienie tematu.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej R. Kowal odczytał regulamin.

Radca prawny Aleksander Szczęch wyjaśnił, że tajność jest przywilejem radnego. Jednak nie można zabronić radnemu, żeby nie pokazywał kartki do głosowania drugiemu radnemu, lub żeby nie skreślał nazwiska na karcie, w obecności Przewodniczącego Rady.

Radca prawny ogłosił, że wybór Starosty Stalowowolskiego był ważny, bo głosy były oddane zgodnie z regulaminem wyborów.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Ryszard Kowal oznajmił, że na 9 kartach do głosowania były postawione na odwrocie, różnego rodzaju znaczki i cyfry. Radny zapewnił, że nie da się po nich zidentyfikować głosujących. Na kartach do głosowania w odpowiedniej kratce były wpisane znaki X – zgodnie z regulaminem wyborów.

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Andres zapytał czy jest potrzebna uchwała w sprawie wyboru Starosty Powiatu Stalowowolskiego.

Radca prawny Aleksander Szczęch wyjaśnił, że musi być przygotowany projekt uchwały, ponieważ uchwała w sprawie wyboru Starosty Powiatu Stalowowolskiego zostanie przesłana do organu nadzoru którym jest Wojewoda Podkarpacki.

Radny Jacek Koralewski poinformował, że obecna Sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu więc wnioskodawca, którym jest Zarząd Powiatu może wyrazić zgodę na zmianę porządku obrad Sesji.

Na posiedzeniu Zarządu, którego posiedzenie odbyło się 16 listopada 2007 roku w przerwie sesyjnej, wnioskodawca wyraził zgodę na wprowadzenie do porządku obrad sesji punktu dotyczącego rozpatrzenia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie odwołania Pana Wiesława Siembidy ze stanowiska Sekretarza Powiatu Stalowowolskiego.

(Uchwała Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na zmianę porządku obrad Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego w dniu 16 listopada 2007 roku została załączona do protokołu z Zarządu Powiatu Nr 49/07).

W związku z powyższym, Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres zaproponował wprowadzić projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie odwołania Pana Wiesława Siembidy ze stanowiska Sekretarza Powiatu Stalowowolskiego do porządku obrad Sesji jako punkt Nr 8. Kolejność pozostałych punktów uległa przesunięciu o 1.

Za zmianą porządku obrad Sesji głosowało 12 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Ad.8.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie odwołania Pana Wiesława Siembidy ze stanowiska Sekretarza Powiatu Stalowowolskiego.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwałę Nr XIV/89/07 Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie odwołania Pana Wiesława Siembidy ze stanowiska Sekretarza Powiatu Stalowowolskiego, podjęto **pozytywnie większością głosów (za głosowało 16 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu, głosów przeciwnych nie było).**

Ad.9.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu Stalowowolskiego.

Radny Bronisław Tofil zapytał, czy jeśli karty będą znowu znaczone, to czy głosowanie będzie ważne.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Ryszard Kowal wyjaśnił, że jeśli nie naruszy to tajności, to tak. Przewodniczący zaznaczył, że jest to stwierdzenie zgodne z opinią radcy prawnego.

Przed przystąpieniem do wyboru Wicestarosty Powiatu Stalowowolskiego, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Ryszard Kowal odczytał Regulamin wyborów.

Regulamin ten został przegłosowany w głosowaniu jawnym i został przyjęty jednogłośnie (za głosowało 18 radnych).

Zgodnie z Regulaminem wyborów Starosta Stalowowolski Wiesław Siembida zgłosił kandydaturę radnego Janusza Zarzecznego na Wicestarostę Powiatu Stalowowolskiego. Starosta Stalowowolski zaprezentował osobę Pana Janusza Zarzecznego. Poinformował, że Pan J. Zarieczny pracuje 25 lat w oświacie, 19 lat sprawuje funkcję kierowniczą. Obecnie jest Dyrektorem Liceum Samorządowego w Stalowej Woli. Radny Janusz Zarieczny wyraził zgodę na kandydowanie. Innych kandydatur nie zgłoszono.

Komisja Skrutacyjna ogłosiła 10 minut przerwy i oddaliła się do oddzielnego pomieszczenia w celu przygotowania kart do głosowania. Po przerwie, kandydaturę radnego poddano pod głosowanie tajne. Po zebraniu kart do głosowania Przewodniczący Rady Powiatu R. Andres ogłosił przerwę, a Komisja Skrutacyjna dokładnie obliczyła głosy. Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji z wyników głosowania.

W głosowaniu tajnym radny Janusz Zarieczny otrzymał następującą liczbę głosów: Za głosowało 11 radnych, przeciw było 2 radnych, wstrzymało się od głosu 4 radnych. Ważnych oddano 17 głosów, 1 głos był nieważny. Komisja Skrutacyjna stwierdziła wybór Pana Janusza Zarzecznego na Wicestarostę Powiatu Stalowowolskiego. Nowo wybrany Wicestarosta Janusz Zarieczny podziękował radnym za poparcie i zaufanie.

Protokół Komisji Skrutacyjnej, Regulamin oraz karty do głosowania zostały załączone do protokołu z Sesji.

Uchwała Nr XIV/90/07 w sprawie wyboru Pana Janusza Zarzecznego na Wicestarostę Powiatu Stalowowolskiego została **podjęta**.

Ad.10.

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyboru pozostałych Członków Zarządu Powiatu.

Radny Stanisław Sajdek opuścił salę obrad. Na sali pozostało 17 radnych. Przed przystąpieniem do wyboru Członków Zarządu Powiatu Stalowowolskiego, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Ryszard Kowal odczytał Regulamin wyborów. Regulamin ten został przegłosowany w głosowaniu jawnym i został przyjęty jednogłośnie (za głosowało 17 radnych).

Zgodnie z Regulaminem wyborów Starosta Stalowowolski Wiesław Siembida zgłosił następujące kandydatury na Członków Zarządu Powiatu Stalowowolskiego:

1. Radnego Jacka Koralewskiego.

Radny wyraził zgodę.

2. Radnego Marka Tyzę.

Radny wyraził zgodę.

3. Radnego Józefa Dziubę.

Radny nie wyraził zgody.

4. Radną Danutę Podgórską.

Radna wyraziła zgodę.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Komisja Skrutacyjna ogłosiła 10 minut przerwy i oddaliła się do oddzielnego pomieszczenia w celu przygotowania kart do głosowania. Po przerwie, kandydatury radnych poddano pod głosowanie tajne. Po zebraniu kart do głosowania Przewodniczący Rady Powiatu R. Andres ogłosił przerwę, a Komisja Skrutacyjna dokładnie obliczyła głosy.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji z wyników głosowania.

W głosowaniu tajnym kandydaci na członków Zarządu otrzymali następującą ilość głosów:

1. Jacek Koralewski – za głosowało 12 radnych, przeciw było 3 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

2. Marek Tyza – za głosowało 10 radnych, przeciw było 4 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

3. Danuta Podgórska – zagłosowało 10 radnych, przeciw było 5 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Ważnych głosów oddano 17. Głosowanie zostało przeprowadzone oddzielnie na każdego z Członków Zarządu.

Komisja Skrutacyjna stwierdziła wybór **Pana Jacka Koralewskiego, Pana Marka Tyzy, Pani Danuty Podgórskiej na Członków Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.**

Protokół Komisji Skrutacyjnej, Regulamin oraz karty do głosowania zostały załączone do protokołu z Sesji.

Uchwała Nr XIV/91/07 w sprawie wyboru Pana Jacka Koralewskiego, Pana Marka Tyzy, Pani Danuty Podgórskiej na Członków Zarządu Powiatu Stalowowolskiego została podjęta.

Ad.11.

Zamknięcie obrad Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego Ryszard Andres zamknął obrady XIV Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego.

Sporządziła:
Małgorzata Owanek



Przewodniczący Rady
Powiatu Stalowowolskiego



Ryszard Andres